2022 年 10 月 24 日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  松  岡  健

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  山 岡  靖 幸

ACT SAIKYO「ノースハーバーインターナショナル 2022」大会結果のお知らせ

～ 齋藤栞選手 優勝！ 水津愛美選手 3 位入賞！！ ～

S／J リーグに所属するバドミントンチーム ACT SAIKYO は、10 月 20 日から 10 月 23 日

までニュージーランドで開催された「ノースハーバーインターナショナル 2022」に出場し、

齋藤栞選手がシングルスで優勝、水津愛美選手も 3 位に入賞しましたのでお知らせします。

齋藤栞選手は初戦から順調に勝ち上がり、準決勝では水津愛美選手との「ACT 対決」を

ファイナルゲームに及ぶ接戦の末に制し、決勝では日本 B 代表の格上選手にストレートで

勝利を収め、2018 年 10 月以来となる自身 6 度目の国際大会優勝を果たしました。

今大会の勢いそのままに、11 月 5 日から開催される「バドミントン S／J リーグ 2022」に

おいても優勝を目指しますので、引き続き熱いご声援をお願い申し上げます。

これからも西京銀行は、スポーツを通じた地域貢献活動に一層取り組むとともに、「地域

のお客さまのお役に立つ」銀行を目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：西）

TEL：070-7575-2546

◆選手紹介

齋藤 栞

（さいとう しおり）

1998 年 2 月 14 日生

埼玉県出身

日本ランキング：女子シングルス 15 位

水津 愛美

（すいづ まなみ）

2003 年 10 月 8 日生

山口県出身

日本ランキング：女子シングルス 23 位

◆対戦結果

1 回 戦

齋藤 栞

（ACT SAIKYO）

2‐0 Shaunna LI（ニュージーランド）

2 回 戦 2‐0 WANG Yu Si（チャイニーズタイペイ）

3 回 戦 2‐1 Yu Chien Hui（チャイニーズタイペイ）

準 決 勝 2‐1 水津 愛美（ACT SAIKYO）

決 勝 2‐0 水井 ひらり（NTT 東日本）

1 回 戦

水津 愛美

（ACT SAIKYO）

2‐1
Karupathevan LETSHANAA

（マレーシア）

2 回 戦 2‐0 Yi En HSIEH（チャイニーズタイペイ）

3 回 戦 2‐1 LANG Ting Yu（チャイニーズタイペイ）

準 決 勝 1‐2 齋藤 栞（ACT SAIKYO）

◆優勝した齋藤栞選手     ◆3 位入賞した水津愛美選手